
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 47Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 8(oito ) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 1.336,40( um 
mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos ), perfazendo um 
total de R$ 12.027,60 (doze mil e vinte e sete reais e sessenta centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 224/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134362, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020.;
1 . EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 225/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/132691, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 19 
a 27/02/2020
1 . EPC - EDSON OLIVEIRA FERREIRA - MAT:5826420
2 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626
3 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
4 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
5 . EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT:57233690
6 . DPC - ANDRE TAVARES AMORIM - MAT:5914031
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 8(oito ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.899,04 
(Um mil oitocentos noventa e nove reais e quatro centavos), perfazendo 
um total de R$ 11.394,24 ( onze mil, trezentos e noventa e quatro reais 
e vinte e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 226/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/133140, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020;
1 . - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
2 . ASSESSOR - CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT:5909968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo um 
total de R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 227/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134795, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020;
1 . - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 228/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134747, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 19 a 27/02/2020;
1 . IPC - MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT:5877903
. EPC - ALCICLEA GOMES DE SOUZA - MAT:57233662
3 . EPC - KATIA FERNANDA DA LUZ BORGES - MAT:57207050
4 . - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876

5 . IPC - AUGUSTOCEZAR LINS BENTES MENDONCA DE VASCONCELOS -
MAT:57225414
6 . DPC - EDSON RODRIGUES DE AZEVEDO - MAT:5940408
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 8 (oito) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 1.336,40 (um 
mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos ), perfazendo um 
total de R$ 8.018,40 (oito mil e dezoito reais e quarenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 229/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134862, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 19 
a 27/02/2020;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
2 . ADM - MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT:26778
3 . MPC - GILMAR DE JESUS MAIA MOREIRA - MAT:5331200
4 . - CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT:57203631
5 . DPC - RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO - MAT:57233482
6 . DPC - GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA - MAT:5913908
7 . DDIV - ANA CAROLINA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5941222
8 . DDIV - THALYTA LIMA DE FRANCA GOMES - MAT:57192419
9 . - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
10 . IPC - EDMAR GONÇALVES ALVES - MAT:5217636
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 8 (oito ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.899,04 (um 
mil, oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos ), perfazendo um 
total de R$ 18.990,40 ( dezoito mil novecentos e noventa reais e quatro 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 230/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020129934, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
27/02/2020;
1 . EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT:54186966
2 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
3 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 6(seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.424,28 (um 
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), perfazen-
do um total de R$ 4.272,84 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais e 
oitenta e quatro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 231/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134854, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 17 
a 22/02/2020;
1 . - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 232/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134829, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a 
fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO, no período de 18 a 19/02/2020 ;
1 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
2 . - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5(uma e meia) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 
167,05 (cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), perfazendo um 
total de R$ 334,10 (trezentos e trinta e quatro reais e dez centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


